

# Skötselråd

Corklinoleum – Offentlig miljö

## Allmänt

Corklinoleum är ett golv tillverkat av vegetabiliska torkande oljor, harts, korkkorn och kalkstensmjöl. Golvet är i första hand avsett för gymnastik- och idrottshallar, motionsrum etc, men kan även användas i andra miljöer. Corklinoleum ger inga störande ljusreflexer och ger gott fotfäste för alla idrottsaktiviteter. Golvet är ett naturmaterial och skall därför läggas i torra miljöer. Val av färg påverkar underhållsbehovet. Möbler bör förses med tasslar av rostfritt stål utan skarpa kanter. Använd aldrig starkt alkaliska rengöringsmedel, skurpulver eller starka lösningsmedel då dessa kan förstöra golvet.

Under tillverkningsprocessens sista fas kan en gulaktig beläggning, så kallad oxidationsgulning, uppträda på golvbeläggningen. Detta är mest märkbart på ljusa dessiner och försvinner när golvet utsätts för ljus.

Respektive kemtillverkarens anvisningar vad gäller doseringar mm skall i varje enskilt fall följas. Vi reserverar oss för skador som kan uppstå på grund av felaktigt handhavande eller ändringar av föreslagna kemiskt tekniska produkter, då dessa omständigheter ligger utanför vår kontroll.

## Byggstädning

### Grovstädning

Dammsug, sopa eller moppa golvet från skräp, smuts och damm.

### Rengöring

Skura golvet rent med kombinationsmaskin eller skurmaskin. Använd borste av fiber eller unionblandning, och ett neutralt rengöringsmedel. Följ kemleverantörens doseringsråd för vald produkt. Sug upp allt smutsvatten med vattensugare eller kombinationsmaskin. Om maskin inte finns tillgänglig, använd skurborste/levang och gummiraka.

### Sköljning

Skölj golvet med vatten minst två gånger. Sug upp/ torka upp allt vatten direkt efter varje sköljning. Låt golvet torka.

## Daglig skötsel

### Manuella städmetoder

Använd i första hand mikrofibermoppning vid torr moppning och bland- eller syntetfibrer vid fukt moppning. Neutralt rengöringsmedel eller tvättvax, typ tvåltvättvax, är lämpliga rengöringsprodukter att använda växelvis vid fukt moppning.

### Maskinella städmetoder

För bästa resultat används en kombinationsmaskin med mjuk borste. Vid svår nedsmutsning, låt rengöringslösningen verka några minuter varefter skurning och uppsugning sker. Neutralt rengöringsmedel eller tvättvax används vid maskin rengöring. Vid svår nedsmutsning där eftersköljning är nödvändig kan såpa användas.

## Fläckborttagning

Fin skurnylon eller mjuk borste kan användas vid fläckborttagning. Använd neutralt rengöringsmedel, såpa eller tvåltvättvax utspätt i ljummet vatten. Öka den normala doseringen till det dubbla vid fläckborttagning.

Vid mycket svåra fläckar kan Tvättnafta eller T-sprit användas.

Skölj alltid med rent vatten efter fläckborttagning och torka därefter ytan helt torr för att undvika återsmutsning.